RATIFICO,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores  alterações,  a  INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis
reais) ao Centro Latino-Americano de Estudos Jurídicos Ltda., visando ministrar o curso “Aposentadoria Especial e Aposentadoria da Pessoa
com Deficiência no Serviço Público Federal”, a três servidores do TRE-PI.

Cumpra-se.

Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA